证券代码：300172        证券简称：中电环保        公告编号：2015-046

中电环保股份有限公司

关于获批省市政府企业创新与成果转化以及新兴产业引导

两个专项资金（1600 万元）的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

近日，中电环保股份有限公司（以下简称“公司”、“中电环保”）分别收到南

京市科学技术委员会、南京市财政局《关于转下省 2015 年企业创新与成果转化专

项资金项目和科技经费指标的通知（第九批）》（宁科[2015]217 号、宁财教

[2015]774 号）和南京市经济和信息化委员会、南京市财政局《关于下达 2015 年

南京市新兴产业引导专项资金项目及资金计划的通知》（宁经信投资[2015]306 号、

宁财企[2015]688 号）的文件，公司分别获批总额为 1,000 万元的成果转化专项资

金和 600 万元的新兴产业引导专项资金。

一、获批专项资金具体情况

1、江苏省企业创新与成果转化专项资金

公司申报的《节能型泥水自循环污水处理装备研发及产业化项目》（以下简称

“产业化项目“），获批江苏省 2015 年省级科技成果转化项目立项及专项资金（省

级拨款资助）1,000 万元，其中省级拨款资助 800 万元，贴息 200 万元，项目起止

年限为：2015 年 4 月至 2018 年 3 月，资助分年度拨款，使用按照江苏省科技成果

转化专项资金管理办法，实行专账管理，独立核算，专款专用。截止本公告日，

公司已收到 2015 年度省级拨款资助 600 万元。

本次产业化项目主要任务是对“具有除磷脱氮功能的节能型泥水自循环污水

处理装备”的工艺及其成套装备进行扩大型中试，实现项目产品与工艺的规模产

业化。本次产业化研发的装备主要用于城镇污水与相对集中的农村生活污水处理

领域，具有占地面积小、投资造价省、和运行能耗低等优势。

2、南京市新兴产业引导专项资金项目（新兴产业公共技术服务平台）

由公司牵头打造的“南京环保产业公共技术服务平台”（以下简称“环保技术

服务平台”）获批 2015 年南京市新兴产业引导专项资金项目及计划补助资金 600

万元，补助资金分批拨款，使用按照国家现行财务会计制度的有关规定，实行专

账管理，独立核算，专款专用。截止本公告日，公司尚未收到平台补助资金。

环保公共技术服务平台是公司通过“产学研”合作运作机制，汇集优势资源

共同运作。平台以市场为导向，定位环保高端公共服务，充分利用高校及科研院

所等优势资源，围绕废污水处理及后续污泥处置、饮用水安全、水处理药剂等领

域，为环保中小企业提供研发设计、展示推广、中试及产业化、检测分析及产业

服务等环保科技支撑服务。

二、对公司的影响

近年来，公司通过环保产业创新及科技服务平台的建设，汇集高校、科研院

所等资源，在科技研发、成果转化及产业化等方面开展多层次的合作，已共同承

担多项科技及产业化项目，提升了公司技术研发的核心竞争力。本次承担产业化

项目和环保公共技术服务平台项目，将进一步强化公司的核心竞争优势，有助于

公司的环保技术创新和对高端创新人才的吸纳，为公司可持续发展奠定基础。

公司在上述拨款资助和补助资金后，将根据《企业会计准则》相关规定，在

经费确认相关费用的期间计入当期损益，上述拨款资助和补助资金不会对公司

2015年业绩产生重大影响。

风险提示：目前公司已收到部分拨款资金，后续拨款资金能否及时拨入公司

存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

中电环保股份有限公司董事会

  2015年 12 月 11 日